CONTRACREDÍTASE en su capacidad presupuestal los rubros de gastos 
de inversión identificados como SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION, en lo que respecta a los códigos de proyectos y rubros de inversión, que se 
detallan a continuación y en la suma SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLÓNES DE PESOS 
M/CTE ($741.000.000), así: 

Contracrédito 

Código Presupuestal Proyecto Código Ccpet Nombre del 
Rubro 

Presupuestal 

Cpc-Dane Fuente valor 

2.3.3204.0900.2024130010040- 
0063 

2024130010040- 
FORTALECIMIENTO 
DE CAPACIDADES 
LOCALES DE LA 
INVESTIGACIÓN,

[...]

PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO, (iv) SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES (v) SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 
DE PRODUCCION, en lo que respecta a los códigos de proyectos y rubros de inversión que se 
detallan a continuación y en la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLÓN DE PESOS 
M/CTE ($741.000.000), así: 

Crédito 

Código Presupuestal  Código Ccpet Nombre del Rubro 
Presupuestal 

Cpc-Dane Fuente valor 

2.3.3204.0900.2024130010040 
-0064 

2024130010040- 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES LOCALES 
DE LA INVESTIGACION, 

EDUCACION Y CULTURA

[...]

METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE, (vi) PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO, y (vii) SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION, 
en lo que respecta a los códigos de proyectos y rubros de inversión, que se detallan a continuación 
y en la suma TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE 
($3.543.000.000), así: 

Contracrédito 

Código Presupuestal Proyecto Código Ccpet Nombre del Rubro 
Presupuestal 

Cpc-Dane Fuente valor 

2.3.3204.0900.2024130010068- 
0047 

2024130010068- 
FORTALECIMIENTO 
DE LA GESTION 
INSTITUCIONAL Y 
ORGANIZACIONAL

[...]

LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION, (ii) PRODUCTOS METÁLICOS Y 
PAQUETES DE SOFTWARE y (iii) SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES, en lo que respecta a los códigos de proyectos y rubros de inversión que se 
detallan a continuación y en la suma de TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.543.000.000), así: 

Crédito 

Código Presupuestal  Código Ccpet Nombre del Rubro Presupuestal Cpc-Dane Fuente valor 

2.3.3204.0900.2024130010040- 
0066 

2024130010040- 
FORTALECIMIENTO 
DE CAPACIDADES 
LOCALES DE LA 

INVESTIGACION, 
EDUCACION Y